



Łęczycyca 4 marca 2016 r.

Zapytane do przetargu

Pytanie 1.

Czy podmiot zagraniczny może dołączyć oświadczenie o niepodleganiu likwidacji i upadłości?

Odpowiedź:

Podmiot zagraniczny przedkłada dokumenty określone w ogłoszeniu oraz SIWZ tj.:

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, składa dokument lub dokumenty, wystawione w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że:

- nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości. *Dokument w tym zakresie powinien być wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert.*
- nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie. *Dokument w tym zakresie powinien być wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert*

Dokumenty można zastąpić wyłącznie sytuacji oraz w sposób określony w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 12.02.2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane:

Jeżeli w kraju miejsca zamieszkania osoby lub w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, o których mowa, zastępuje się je dokumentem zawierającym oświadczenie, w którym określa się także osoby uprawnione do reprezentacji wykonawcy, złożone przed właściwym organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio kraju miejsca zamieszkania osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, lub przed notariuszem.

Pytanie 2.

Jakiego rodzaju wiedzę i doświadczenie należy potwierdzić w oświadczeniu na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu?

Odpowiedź:

Wykonawca w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu w zakresie art. 22 ust. 1 pkt 1) Prawa zamówień publicznych – posiadania wiedzy i doświadczenia, składa stosowne oświadczenie /załącznik nr 1 do SIWZ/.

Pytanie 3.

Jeżeli zamierzamy skorzystać z potencjału podmiotu trzeciego, czy oświadczenie podmiotu będzie wystarczające?

Odpowiedź:

W przypadku korzystania z wiedzy i doświadczenia podmiotu trzeciego, na bazie ugruntowanego orzecznictwa, Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić zamawiającemu, iż będzie dysponował tymi zasobami w trakcie realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu **pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia (oryginał)**. Zobowiązanie podmiotu trzeciego powinno być sformułowane w sposób jednoznaczny, możliwy do weryfikacji przez Zamawiającego. Zamawiający żąda, aby z dokumentów wynikało w szczególności:

- zakres dostępnych wykonawcy zasobów innego podmiotu,
- sposób wykorzystania zasobów innego podmiotu przez wykonawcę,
- charakter stosunku, jaki będzie łączył wykonawcę z innym podmiotem
- zakres i okres udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia

Ponieważ udostępnienie zasobów podmiotu trzeciego w konkretnej sytuacji związane jest nierozdzielnie z podmiotem zamówienia (takie jak wiedza i doświadczenie), dokument zobowiązania powinien **zawierać wyraźne nawiązanie do uczestnictwa tego podmiotu w wykonaniu zamówienia**. Powyższe uczestnictwo, w dowolnej, dozwolonej przez prawo postaci, musi jednak zostać wykazane przez Wykonawcę w ofercie.

Podmiot, który zobowiązał się do udostępnienia zasobów odpowiada solidarnie z wykonawcą za szkodę Zamawiającego powstałą wskutek nie udostępnienia tych zasobów.

Jeżeli wykonawca, wykazując spełnienie warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy Pzp, polega na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy, a podmioty te w sposób oczywisty będą brały udział w realizacji części zamówienia, zamawiający żąda od wykonawcy przedstawienia w odniesieniu do tych podmiotów dokumentów w formie oryginałów w celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia:

a) oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia

b) aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt. 2 ustawy, wystawionego nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert.

Pytanie 4.

W jakiej formie Zamawiający zamierza zgłaszać awarię?

Odpowiedź:

Zgłoszenia awarii odbywać się będą drogą elektroniczną, np. na wskazany adres e-mail lub telefonicznie.

Pytanie 5.

Jaki jest maksymalny czas na usunięcie awarii?

Odpowiedź:

Awaria powinna być usunięta niezwłocznie po jej zgłoszeniu. W uzasadnionych przypadkach czas ten może zostać wydłużony nie więcej niż 6 godzin.

Pytanie 6.

Proszę o przedstawienie mapy poglądowej przebiegu sieci wodociągowej oraz o informację jaka była liczba awarii w ostatnich 2 latach?

Odpowiedź:

W celu ustalenia przebiegu sieci wodociągowej oraz przyłączy wodociągowych można skorzystać z bazy SIP zamieszczonej na naszej stronie internetowej. Szacunkowa liczba awarii na sieci i przyłączach mieściła się w przedziale ok. 30-35 szt./rok awarii związanej z usuwaniem nieszczelności sieci oraz ok. 20 szt./rok związanych z celową konserwacją sieci.

Z poważaniem:

WÓJT
Jacek Dogoziński